
 

  

Tisková zpráva    

NOČNÍ LES, Lesy města Brna, a.s. 

Společnost Lesy města Brna a.s. (LMB) pořádala v areálu U Mravence dne 2.11.2024 tradiční 

již pátý „Noční les“. Této akce se zúčastnilo v letošním roce odhadem 1500 návštěvníků. 

„Tajemný dušičkový večer, podzim, barevné listí padá....ideální čas na to potkat v lese 

strašidla…“  

V sobotu dne 2.11.2024 proběhl již pátý NOČNÍ LES, konaný v areálu U Mravence v Brně 

v Řečkovicích, který moderovala  Alžběta Vaculčiaková, známá ze seriálu Vinaři nebo 

z vysílání jógy pro děti na ČT:D. Spolu s animátorkou Jitkou Netolickou utvořily sehraný tým, 

který zabavil a zahřál svými tanečky a hrami hlavně děti. Všichni se těšili na procházku lesní 

strašidelnou stezkou, kterou obsadilo více než dvacet duchů, ježibab, hejkalů, čarodějů a 

strašidel. Na stezku byly vypouštěny skupiny po minutě tak, aby si mohli všichni užít setkání 

se strašidelnými bytostmi. Za světla šly na stezku menší děti a ty větší si troufly do lesa za tmy. 

Na konci stezky byla připravena zkouška odvahy zejména těch nejmenších. Děti musely sami 

projít tajemným příbytkem lesního ducha se záhadnými zvuky, kde od hodné čarodějnice 

dostaly sladkou odměnu. 

V obležení byly i tvořivé dílničky, kde si děti z přírodnin vyráběly strašidýlko, lampičku nebo 

s rodiči dlabali dýni. Nejlepší masky, vydlabané dýně i strašidýlka byly odměněny věcnými 

cenami.  

Hladký průběh celé akce zajistil předprodej vstupenek s časovým určením vstupu do 

strašidelného lesa.  

Každý účastník se zakoupenou vstupenkou měl možnost se zapojit do hry o tři hodnotné ceny, 

které zahrnovaly vouchery na pobyt v Tree house, týpí a na únikovou hru „Po stopách vzácné 

masožravky“. 

V průběhu celého odpoledne se návštěvníci mohli občerstvit a posedět u stánků s jídlem i 

nápoji. 

Více na facebooku Lesů města Brna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Vypracovala: Ing. Monika Neshybová, neshybova@lesymb.cz, tel. 602782541 

mailto:neshybova@lesymb.cz

